
 

留萌市の今後のまちづくりに関するアンケート調査 

ご協力のお願い 
 

令和７年８月 留萌市 
 

市民の皆様には、日頃から市政に対し格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、留萌市では、都市計画の基本的な方針となる「留萌市都市計画マスタープラン」の見直し、

及び人口減少が進む中でのまちづくり方針を示す「留萌市立地適正化計画」の策定を予定しています。 

本調査は、両計画の策定にあたり、市民の皆様のご意見をお聞かせいただき、これからのまちづく

りを考える貴重な資料とするために実施するものです。 

お忙しいところ恐縮ですが、今後のまちづくりを皆様とともに考えていきたいと思いますので、調

査の目的、趣旨をご理解のうえ、率直なご意見をお聞かせください。 

なお、このアンケートは統計的に処理し、本調査の目的以外に利用することはありません。 

 

「留萌市都市計画マスタープラン」 

20 年後を目標として、留萌市の最上位計画である「留萌市総合計画」を踏まえた、都市計

画に関する基本的な方針となる計画です。 

 「留萌市立地適正化計画」 

   今後更なる人口減少が進む場合を想定しながら、まちに必要な施設や住宅エリアなど誰もが

暮らしやすいコンパクトなまちづくりを進めるための計画です。 

 

調査票の記入について 

○ 本調査は、留萌市内に在住する満 18 歳以上の方から 1,500 人を無作為抽出しています。

個人を特定するものではありませんので、「ご氏名」の記載は不要です。 

 

○ 回答は、ご記入が難しい場合を除き、ご本人（アンケートのあて名の方）がお答えください。

また、回答の内容は令和７年８月１日現在としてください。 

 

○ 本調査は、「書面」または「ｗｅｂ」での回答が可能です。「書面」もしくは「ｗｅｂ」のい

ずれかで回答してください。重複回答はご遠慮願います。 

 

○ 本調査は、令和７年８月１８日（月）までにご回答いただきますようお願いいたします。 

 

○ 書面でご回答いただく場合、ご回答いただいたアンケート調査票は、同封の返信用封筒に入

れて、郵便ポストへ投函をお願いいたします。（切手の必要はありません。） 

 

○ ｗｅｂでご回答いただく場合、ＱＲコードからアクセスできます。 

  ※送付した依頼文には QR コードを添付しています。 

 

本調査についてのお問い合わせは、下記の連絡先までお願いいたします。 

【連絡先】留萌市役所都市環境部 建築住宅課 

電 話：0164 - 42 – 2025 

お問い合わせ時間：（月～金）９：00～17：00 


